ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS:; Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°067-2024-GRJ-CS- Primera Convocatoria

En la ciudad del Huancayo, a los 12 dias del mes de junio del afio 2024, en la sala de reuniones de la Oficina de
Abastecimiento del Gobierno Regional de Junin, ubicado en el Jr. Loreto N°363 Huancayo, a las 17:00 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion, designado mediante Resolucion Directoral Adminisfrativa N° 703-
2024-GR-JUNIN/ORAF de fecha 16 de mayo de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°067-2024-GRJ-CS- Primera Convocatoria, cuyc objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD
BASICOS EN VALLE HERMOSO DISTRITO DE PICHANAKI DE LA PROVINCIA BE CHANCHAMAYO DEL
DEPARTAMNTO DE JUNIN, CON CUI 2634731, presentadas al presente procedimiento de seleccion, el mismo
que esta integrado por [as siguientes personas:

“NroziiiTipo | NrosDocumento; i Apellido: ombre o Tipo 'de'infegran
1 DNI 47369737 GONZALES QUISPE FRANK Titular Presidente
2 DNI 47893043 JOHN PAUL HUAMALI PAITA Titular Miembro 1
3 DNI 42243203 ELMER BUJAICO CCQOICCA Titular Miembro 2

Nota:

Se precisa que, con fecha 03 de junio del 2024, Se programo redlizar el otorgamiento
de la buena pro, segun cronograma del SEACE, sim embargo por recarga laboral del
comité de seleccion se acordd redlizar la Admisidn, Calificaciéon y Evaluacion de
Ofertas; y Otorgamiento de la Buena Pro para el 12 de junio del 2024.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio informando a los miembros que, de
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés de la
plataforma del SEACE como parlicipantes los siguientes, conforme al articulo 55 del

Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado: /

1 :;:":;g"" 10282614745 ASTO SANCHEZ ALFREDO EFRAIN 27/05/2024  Viiido 27/05/2024 10282614745 (O[]
P _
2 c;:":;z" 10415025676 QUINONEZ RIVEROS NICOLAS 27/05/2024  vilido 27/05/2024 10415925676 (Do)
a z;:vzzdc“ 10424453124 SEDAND DAVIRAN LUTS BARTOLGME  24/05/2024  Vilido 2470542024 10424453124 Q@[]
Proveed . AYEP NERALES .
Pg Lrevesder 0403920403 CONTRATISTAS GENERA| 22/05/2024  Vilido 23/05/2024 20483520403 QDo)
H con RUC E.IR.L
& :::v;zi“ 20535700791 CORFORACION PROINCO PERU S.A.C.  24/05/2024  vilido 2af05/2024 20539700791 (e[
& registros encaniradas, mestrando 5 reglstro(s), de 1a 5. Pagina 1/1.

PRESENTACION DE OFERTAS
La presentacién de oferfas se redliza de manera electrdnica a fravés del SEACE

durante el periodo establecido en la convocatoria, de acuerdo al numeral 81.1 del
articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ASTQ SANCHEZ
1 1D282614745 ALFREDO 29/05/2024 23:56:42 10282614745 29/05/2024 23:56:57 Enviado Vvalido oy
EFRAIN

2 10415925676 ;:rj:RCIG 29/05/2024 18:0Z:11 10415925676 29/05/2024 18:15:48 Enviado Valido 0::2

2 reglstros enconirados, mestrande 2 registre(s), de 1 a 2. Pagina 1/1.
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1. ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS
En el comité de seleccion, segin corresponda, verifica la presentacién de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del
articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracterisiicas
y/o requisifos v condiciones del Término de Referencia, detallades en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

Declaracion jurada de daios del postor. [Anexe N° 1) SICUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite a representacion de quien suscribe la oferta.
{...) 5t CUMPLE SI CUMPLE
Declaracién jurada de acuverdo con &l literal b) del articulo 52 del
Reglamento. {Anexo N° 2) : ) S CUMPLE S CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimienic de los Términos de Referencia
contenidos en &l numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. SI CUMPLE SI CUMPLE
{Anexo N° 3).
Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria
de obra. SI CUMPLE SI CUMPLE
{Anexo N° 4)
Promesd de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio
comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de 1os NG No
infegrantes del consorcio, asl come el porcentdje equivalente a dichas | Comesponde Corresponde
obligaciones.
(Anexo N° 5)

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA:

CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA:

Acto seguido conforme 82.1 del articulo 82 reglamentio de la ley de contrataciones del
estado, el comité de seleccién determina y procede a verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion que establece en el numeral 3.2 de las bases integradas,
segun el cuadro siguiente:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:

En concordancia con el articulo 82 del regiamento de la Ley de Confrataciones del
Estado, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion del
capitulo IV de las bases integradas, segun el cuadro siguiente:

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

EXPERIENCIA DEL
A POSTOREN LA 70.00 PUNTOS 70.00 70.00
ESPECIALIDAD
METODOLOGIA *
B PROPUESTA 30.00 PUNTOS 30.00 Observado
PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTOS 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacidon econdmica, el postor debe obtener un
puntaje técnico minimo 80.00 punios.
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SUSTENTO DE LA OBSERVACION:

El postor ASTQ SANCHEZ ALFREDO EFRAIN, con la finalidad de acreditar el numeral 6.3.
Cronograma  Referencial de Actividades, del ffem 1: Plan de Trabagjo de la
Metodologia Propuesta (Folio 178 — 180), presenta de manera ilegible, siendo de la
siguiente manera:
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En concordancia al numeral 1.7. Presentacion y Apertura de Ofertas del CAPITULO | -
ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las BASES INTEGRADAS, sehala que: “el
parlicipante debe verificar antes de su envid, bdjo su responsabilidad, que el
archivo pueda ser descargado y su contenido seda legible”.

En ese sentido, se frae a colacion, y en estricta concordancia con la RESOLUCION N°1950-2019-TCE-S2, sefiala
que: toda informacién contenida en la oferta debe ser obijetiva, clara, precisa y congruente enfre si y debe
encontrarse conforme con lo establecido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el
real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario, por los
riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcién del
comité de seleccidn interpretar el alcance de una oferta, establecer ambigiiedades, precisar contradicciones
o imprecisiones, sino aplicas las bases integradas y_evaluar [as ofertas en virtud a ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado {...). De igual manera, Ja RESOLUCION
N°312-2016-TCE-S4, en la cual manifiesta que, de presentarse una oferta ambigua, imprecisa o contradictoria que
imposibilite al comité determinar de forma certera el real alcance de la misma, no dehera ser admitida, pues no es
funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar confradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases intearadas y evaluar las propuestas en virtud de ellas.
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EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

El comité de seleccidn, evalla las ofertas econdmicas y defermina el puntaje fotal de
las ofertas conforme a lo establecido en el arficulo 83 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, osf como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion
especifica de las bases.

= Om x PMP Oi
Donde:
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferfa a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puniaje méximo del precio

Obteniendo el siguiem‘e resultade:

- MON?O OFERTADO S5

PUNTAJE
’ Y G IR R R OmeMP Ol
|CCPER S A C S/ 170 OOO OO 100.00 puntos

Segun o formula aplicada por el comité de seleccidon, procede a determinar el
puntdje de las ofertas conforme a lo establecido en los CUOdI‘OS siguientes:

DEI'ERMINACION DE PUNTAJE| DE OFERTAS

PUNTA.IE [ PUNTAJE i

'céno:vuco

TECN]CO Ec:onomco TTE
R A e SR o050 T e
ICCPER S.A.C. IO0.00 IO0.00 80.00 20.00 100.00 puntos

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

. POSTOR " | PUNTAJE | Anexc 10 E. | ORDEN DE
Eae L T e OBTENIDO 8 (10%- ] PRELACION.
R SO SN W SRV S .. Colindancia) | ]
I(CCPER 8.A.C. 100 00 10.00 1ro

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
PRIMERO:

Los miembros del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobado los resultados de la evaluacion técnica y
economica del procedimienfo de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°067-2024-GRJ-CS- Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION DE SALUD BASICOS EN VALLE HERMOSO DISTRITO DE PICHANAKI DE LA PROVINCIA DE
CHANCHAMAYQ DEL DEPARTAMNTO DE JUNIN, CON CUI 2634731, otorgando la BUENA PRO al postor
ICCPER S.A.C. con Ruc N°20601431697.

SEGUNDQ: Encargar al presidente de comité de seleceion de este procedimiento, comunique al érgano encargado
de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo méas asunto que tratar, se procade a leer la presente acta, y se levanta la sesién, siendo las 17:50
horas de! mismo dia, suscribiendo la misma, los thbrﬁs del comité de seleccion, en sefial de conformidad.
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